
Projekt 
 
z dnia  8 grudnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XVI/............/25 
RADY MIEJSKIEJ W JANOWCU WIELKOPOLSKIM 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                       
w Janowcu Wielkopolskim 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., 
poz. 1153), art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.  Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2025 r., poz. 1691) oraz § 67 ust. 3 pkt. 4) Statutu Gminy Janowiec Wielkopolski stanowiącego załącznik do 
uchwały Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Gminy Janowiec Wielkopolski (Dz. Urz. Woj. Kuj. Pom. z dnia 8 stycznia 2020 r., poz. 191), uchwala się co 
następuje: 

§ 1. W wyniku rozpatrzenia skargi zawartej w piśmie z dnia 7 września 2025 r. na Dyrektora Miejsko-
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Janowcu Wielkopolskim,  postanawia się o odrzuceniu skargi.  

§ 2. Zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi należy przesłać Skarżącemu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Aleksandra Walendowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99222CBB-FBB4-4273-B56A-17CB5FC5A3F0. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Skarżący pismem z dnia 7 września 2025 r. skierowanym do Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim 
(zatytułowanym: „Na ręce Sz. P. Burmistrza oraz całej szanownej rady”), złożył skargę na Dyrektora Miejsko-
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Janowcu Wielkopolskim. 

W uzasadnieniu skargi, Skarżący podaje, iż jest zwykłym szarym człowiekiem bezczelnie pomawianym 
i oczernianym przez Dyrektora Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. W ocenie Skarżącego 
Dyrektor M-GOPS Janowiec Wlkp. reaguje na anonimy oraz w przeszłości starała się wymusić fałszywe 
zeznania od matki Skarżącego. Skarżący w swej skardze podaje, iż Dyrektor MGOPS wraz pracownikiem 
Ośrodka odwiedzała jego miejsce zamieszkania. W ocenie Skarżącego Dyrektor MGOPS uznała za prawdziwe 
zarzuty wskazane w nadsyłanych anonimach. Zasadniczo oskarżenie dotyczy częstych wizyt pracowników 
MGOPS Janowiec Wlkp. związanych z anonimowymi zgłoszeniami, których treści Skarżący nie miał do 
wglądu. Ponadto Skarżący podaje, że pracownicy MGOPS Janowiec Wlkp. miały zamiar wykazać, iż matka 
Skarżącego jest osobą cierpiąca na chorobę psychiczną. Ponadto Skarżący wyraził niezadowolenie, że 
pracownicy MGOPS Janowiec Wlkp. wizytują środowisko w celu weryfikacji stanu zdrowia jego matki oraz 
bezpodstawnie zawiadamiają Policję. Wskazał ponadto, że będzie się od MGOPS Janowiec Wlkp. domagał 
wysokiego odszkodowania. Skarżący wskazał końcowo, że domaga się odwołania Dyrektora MGOPS 
Janowiec Wielkopolski. 

Na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim odbytym 
w dniu 18 listopada 2025 r. Skarżący powtórzył zarzuty wskazane w skardze, a ponadto zapowiedział 
skierowanie sprawy do Sądu Rejonowego w Żninie II Wydział Karny. Skarżący ani w treści skargi, ani podczas 
posiedzenia Komisji nie wskazał dowodów na poparcie swych twierdzeń. 

Obecna na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim 
Dyrektor MGOPS Janowiec Wielkopolski oraz pracownik tego Ośrodka szczegółowo przedstawili przebieg 
postępowania w niniejszej sprawie. Wskazano, iż Sąd Rejonowy w Żninie III Wydział Rodzinny i Nieletnich 
wydał odpowiednie postanowienie (w trybie zabezpieczenia) w sprawie umieszczenia matki Skarżącego 
w domu pomocy społecznej. Wskazano, iż aktualnie w ramach prowadzonego postępowania wydana została 
stosowna opinia biegłych, która potwierdza zasadność umieszczenia podopiecznej w domu pomocy społecznej. 
Zrelacjonowano także poszczególne etapy przebiegu postępowania, które finalnie doprowadziły do 
umieszczenia czasowego podopiecznej w domu pomocy społecznej. Dyrektor MGOPS wyjaśnił, że faktyczne 
umieszczenie podopiecznej w domu pomocy społecznej było wynikiem postanowienia Sądu Rejonowego 
w Żninie, którego obowiązek wykonania spoczął na Miejsko – Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Janowcu Wielkopolskim. Dodatkowo Dyrektor MGOPS Janowiec Wlkp. zaprzeczyła, aby Skarżący był 
pomawiany  przez pracowników MGOPS ani MGOPS nie wzywał Policji do miejsca zamieszkania 
Skarżącego. Ponadto wskazała, iż Ośrodek podjął działania w niniejszej sprawie po otrzymaniu informacji z 
placówki medycznej w której przebywała matka Skarżącego. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim w dniu 18 listopada 2025 r., 
na posiedzeniu na którym wypowiedział się Skarżący i Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Janowcu Wielkopolskim  uznała skargę za bezzasadną. 

Bez wątpienia stosownie do zapisu art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2025, poz. 1691) organem właściwym do rozpatrzenia skargi na Dyrektora 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Janowcu Wielkopolskim jest Rada Miejska w Janowcu 
Wielkopolskim. 

Na tle zapisu art. 18 b ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., 
poz. 1153) rada rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz 
petycje składane przez obywateli i w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji, a zasady i tryb 
działania komisji skarg, wniosków i petycji określa statut gminy. 

Zgodnie z obowiązującym Statutem Gminy Janowiec Wielkopolski, stanowiącym załącznik do uchwały Nr 
XIV/112/19 Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim z dnia 30 grudnia 2019 r.  przedmiotowa skarga została 
skierowana pod obrady Komisji Skarg Wniosków i Petycji, a ustalenia Komisji przekazuje się 
Przewodniczącemu Rady, który wprowadza ten temat na najbliższą sesję. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99222CBB-FBB4-4273-B56A-17CB5FC5A3F0. Projekt Strona 1



Wypełniono także zapis § 69 Statutu Gminy Janowiec Wielkopolski powiadamiając o terminie rozpoznania 
skargi zainteresowanego Skarżącego. 

Na tle ww. okoliczności Rada Miejska w Janowcu Wielkopolskim postanowiła o odrzuceniu skargi. 

W tym stanie faktycznym i prawnym podjęcie uchwały jest  konieczne i uzasadnione. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Aleksandra Walendowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99222CBB-FBB4-4273-B56A-17CB5FC5A3F0. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR XVI/............/25 RADY MIEJSKIEJ W JANOWCU WIELKOPOLSKIM z dnia 19 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


